

DR.PRAFULLA PATIL**Ayurvedic College & Research Centre, Parbhani**

Dr. Prafulla Patil Educational & Hospital Campus, Pathri Road, NH- 61 Parbhani. 431 401

<https://drppayurvediccollege.in/> Email - drppbamscollege@gmail.com Mob No. +91 9607957785

Date: 18/09/2025

Fees for BAMS Course for Academic year 2025-26
The Tution Fees For Merit Quota and Institutional / NRI Quota

Sr. No.	Description	Open	EWS	SEBC/ EBC	OBC	VJ/NT/ SBC	SC/ST	Against NRI	NRI	Remark
1.	Processing Fees (Cash) Boys & Girls	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	Once at the time of admission
2.	Tution Fees & Development Fees for Boys	185000/-	92500/-	92500/-	100909/-	16818/-	00/-	555000/-	925000/-	As per year
3.	*Tution Fees & Development Fees for Girls	185000/-	16818/-	16818/-	16818/-	16818/-	00/-	555000/-	925000/-	As per year

*** Subject to approval from State Govt. of Maharashtra & Social Welfare Department**

Sr. No.	Subject	Merit Quota	Institutional / NRI Quota
➤	<u>Admission Fees</u>	<u>2500/-</u>	<u>2500/-</u>
➤	<u>Caution Money</u>	<u>25000/-</u>	<u>25000/-</u>
➤	<u>Hostel and Mess Fees</u>	<u>1,50,000/- Per Year</u>	<u>1,50,000/- Per Year</u>
➤	<u>Eligibility Fees</u>	<u>As applicable by Maharashtra University of Health Sciences, Nashik</u>	
➤	<u>Sports & Ashwamedh Fees</u>	<u>As applicable by Maharashtra University of Health Sciences, Nashik</u>	

- The tution fees is Adhoc Fees for A.Y. 2025-26. The Final tution fees approved by FRA will be applicable as per regulation.
- The fees to be submitted in Demand Draft in favor of "Dr. Prafulla Patil Ayurvedic College and Research Centre" Payable at Parbhani.
- For Online Transfer RTGS/NEFT the Account details are as follows :

Account Name : Dr. Prafulla Patil Ayurvedic College and Research Centre, Parbhani.

Account No. : 43218941352

Branch : State Bank of India, Shivaji Road, Parbhani.

IFSC Code : SBIN0003667



Principal
 Dr. Prafulla Patil Ayurvedic College
 & Research Centre, Parbhani.
 And Research Centre, Parbhani

DR.PRAFULLA PATIL**Ayurvedic College & Research Centre, Parbhani**

Dr. Prafulla Patil Educational & Hospital Campus, Pathri Road, NH- 61 Parbhani. 431 401

<https://drppayurvediccollege.in/> Email - drppbamscollege@gmail.com Mob No. +91 9607957785

Date: 18/09/2025

**शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ साठी बी.ए.एम.एस. अभ्यासक्रमाचे शुल्क
मेरिट कोटा आणि संस्थात्मक / एनआरआय कोट्यासाठी शिक्षण शुल्क**

अ. क्र.	वर्णन	ओपन	ई.डब्ल्यू.एस.	SEBC/ EBC एसईबीसी / ईबीसी	OBC ओबीसी	व्हीजे/एन टी/ एसबीसी	एससी / एसटी	NRI विरुद्ध	NRI	शेरा
1.	प्रक्रिया शुल्क (रोख) मुले आणि मुली	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	2500/-	प्रवेशा च्या वेळी एकदा
2.	मुलांसाठी ट्यूशन फी आणि डेव्हलपमेंट फी	185000/-	92500/-	92500/-	100909/-	16818/-	00/-	555000/-	925000/-	दरवर्षी प्रमाणे
3.	* मुलींसाठी ट्यूशन फी आणि डेव्हलपमेंट फी	185000/-	16818/-	16818/-	16818/-	16818/-	00/-	555000/-	925000/-	दरवर्षी प्रमाणे

* महाराष्ट्र राज्य सरकार आणि समाज कल्याण विभागाच्या मान्यतेच्या अधीन.

विषय	मेरिट कोटा	संस्थात्मक / अनिवासी भारतीय कोटा
➤ प्रवेश शुल्क	2500/-	2500/-
➤ सावधगिरीचे पैसे	25000/-	25000/-
➤ वसतिगृह आणि मेस फी	1,50,000/- Per Year	1,50,000/- Per Year
➤ पात्रता शुल्क	महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक यांनी लागू केल्याप्रमाणे	
➤ खेळ आणि अश्वमेध शुल्क	महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक यांनी लागू केल्याप्रमाणे	

- ट्यूशन फी ही २०२५-२६ या वर्षासाठीची अॅडहॉक फी आहे. FRA ने मंजूर केलेले अंतिम ट्यूशन फी नियमानुसार लागू असतील.
- येथील "डॉ. प्रफुल्ल पाटील आयुर्वेदिक महाविद्यालय आणि संशोधन केंद्र" च्या नावे डिमांड ड्राफ्टमध्ये सादर करावयाचे शुल्क
- ऑनलाइन ट्रान्सफर आरटीजीएस/एनईएफटीसाठी खात्याचे तपशील खालीलप्रमाणे आहेत:
खात्याचे नाव : डॉ. प्रफुल्ल पाटील आयुर्वेदिक महाविद्यालय आणि संशोधन केंद्र, परभणी
खाते क्र. : 43218941352
शाखा : स्टेट बँक ऑफ इंडिया, शिवाजी रोड, परभणी.
IFSC कोड : SBIN0003667



Handwritten signature
प्राचार्य

**डॉ. प्रफुल्ल पाटील आयुर्वेदिक महाविद्यालय
आणि संशोधन केंद्र, परभणी.**